

Gündem

- Türkiye merkezi yönetim brüt borç stoku Nisan ayı sonu itibarıyla 1 trilyon 210.6 milyar TL oldu.
- Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK), finansal piyasaların istikrarlı işleyişine ve kredi sisteminin etkin çalışmasına katkıda bulunulması ve olası spekülasyon işlemlerin önlenmesi amacıyla gerçek kişilerin 100,000 dolar üzeri döviz alımlarında bugünden itibaren bankalar tarafından bir iş günü valör uygulanmasına karar verdi.
- ABD hükümeti Çinli telekom ekipmanı ve elektronik üreticisi Huawei'ye yönelik geçen hafta uygulanan ticaret kısıtlamalarını geçici olarak gevşetti. Huawei müşterileri için aksamaları en aza indirmeyi hedefleyen bu kararla ABD Ticaret Bakanlığı Huawei'nin 19 Ağustos'a kadar mevcut ağıları sürdürmesi ve mevcut Huawei marka telefonlara yazılım güncellemeleri sağlanabilmesi için Amerikan yapımı ürünler satın almasına izin verecek.
- Fed Başkanı Jerome Powell dün yaptığı konuşmasında, ticaret müzakereleri ile ilgili belirsizliklerin devam etmesi nedeniyle herhangi bir hüküm vermek için erken olduğunu, mevcut para politikasından memnun olduklarını ancak para politikasını gözden geçirdiklerini ve %2 enflasyon hedefi yerine bir aralığın gündeme gelebileceğine işaret etti.

Piyasalarda Bugün

ABD ile Çin arasında tırmanan ticaret gerilimi küresel borsalarda satış baskısına neden oldu. ABD ve Avrupa hisse senetleri dün gerilerken Asya hisse senetleri karışık seyir izledi. ABD'nin Çinli teknoloji şirketi Huawei'ye getirdiği yaptırımları müşterileri mağdur etmemek amacıyla geçici olarak gevşetmesine karşın ABD ile Çin arasındaki ticaret geriliminin artarak devam edeceği ihtimali yatırımcıları tedirgin etmeye devam ediyor. Dün dolar endeksi günü düşüşle kapatsa da ticaret savaşları endişesiyle yatırımcıların güvenli liman alımına yönelmesi sonucu bu sabah endeks yükseliş gösterdi.

Dün Euro Bölgesi cari işlemler dengesi ve Almanya ÜFE verisinin beklentilerden iyi gelmesi ile EUR/USD paritesi bir miktar toparlanarak 1.1158'den başladığı günü 1.1166'dan sonlandırdı. Ticaret savaşları parite üzerinde baskı oluşturmaya devam ediyor.

Geçen hafta gelen satış baskısının ardından sakinleşen altın fiyatları dün günü 1,277 dolar/ons seviyesinden yatay sonlandırdı. Yarın açıklanacak ABD Merkez Bankası'nın son toplantısına ait tutanaklardan gelecek sinyallerle altın fiyatlarında tekrar aşağı ya da yukarı yönlü hareketlenme olabilir. Petrol fiyatları, hafta sonu OPEC ülkeleri arasında yapılan toplantıda petrol üretim kısıntısına devam edilebileceği haberlerinin ardından haftaya yükselişle başladı. ABD ve İran arasında yaşanan gerginlik ise fiyatlardaki yükseliş destek sağladı. ABD ham petrolü dün günü %0.54 artış ile 63.10 dolar/varilden sonlandırdı.

Dün dolar endeksindeki hafif düşüş ve gelişmekte olan ülke para birimlerine yönelik olumlu algının etkisiyle TL, dolar karşısında değer kazandı. Böylece haftanın ilk işlem gününe 6.0548'den başlayan USD/TL kuru, 5.99 - 6.0798 aralığında hareket ettiği günü 6.0189'dan geri çekilmeyle sonlandırdı. Dün EUR/TL kuru ve sepet kurda (0.5*\$+0.5*€) da dün geri çekilme yaşandı. EUR/TL kuru günü 6.7294'ten sonlandırırken, sepet kur ise günü 6.3702'den sonlandırdı. USD/TL kuru bu sabah dünkü kapanış seviyesinin üzerinde 6.03 seviyesi yakınında hareket ediyor. Kurun hareketi açısından bugün önemli bir veri açıklaması bulunmazken, yurtiçi ve yurtdışı gelişmeler takip edilmeye devam edilecek. Haftanın ilk işlem gününde Borsa İstanbul günü satıcılı tamamladı. Sınai endeksi %0.24 yükseliş kaydetmesine karşın, bankacılık hisse endeksinin %0.37 düşüş kaydettiği günde BIST 100 endeksindeki kayıp %1.17 oldu ve endeks günü 86,771'den sonlandırmış oldu. Geçen hafta yaşanan sert yukarı yönlü hareketlerin ardından yurtiçi tahvil bono piyasası yeni haftaya düşüşle başladı. 2 yıllık gösterge tahvil getirisi dün bir önceki güne göre 38 baz puan düşüşle %25.72'den, 10 yıllık gösterge tahvil getirisi 15 baz puan düşüşle %19.01'den kapandı.

Bugün yurtdışında Mayıs ayı tüketici güven endeksi verisi takip edilecekken yurtdışında ABD'de açıklanacak veriler arasında ikinci el konut satışları verisi öne çıkıyor.

Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
Türkiye	Tüketici Güven Endeksi (Mayıs)	Düşük	63.5	--
ABD	İkinci El Konut Satışları (Nisan, a-a)	Orta	-%4.9	%2.7
Euro Bölgesi	Tüketici Güven Endeksi (Mayıs, öncül)	Orta	-7.9	-7.7
Japonya	Dış Ticaret Dengesi (Nisan)	Düşük	528.5 milyar yen	229.5 milyar yen

Ekonomik Arařtırmalar M¼d¼rl¼ę¼

ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr

Bu rapor T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından g¼venilir olduęuna inanılan kaynaklardan saęlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıřtır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doęruluęu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve iindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doęrudan veya dolaylı olarak oluřacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmıř olup, hibir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha ¼nceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen deęiřiklik yapma hakkına sahiptir.